2

РЕШЕНИЕ
по проекту федерального закона № 1180424-6 «О внесении изменения в пункт 2 статьи 346.2 части второй Налогового кодекса Российской Федерации» (об уменьшении доли дохода от реализации сельскохозяйственной продукции в целях признания налогоплательщика сельскохозяйственным товаропроизводителем), внесенный С.А.Дорониным в период исполнения им полномочий депутата Государственной Думы
Протокол № 1                                                                       06 октября 2016 года
Рассмотрев проект федерального закона № 1180424-6 «О внесении изменения в пункт 2 статьи 346.2 части второй Налогового кодекса Российской Федерации», Комитет по бюджету и налогам р е ш и л:

1. Считать указанный проект федерального закона соответствующим требованиям части 3 статьи 104 Конституции Российской Федерации и статьи 105 Регламента Государственной Думы.

2. Предложить Совету Государственной Думы направить указанный законопроект Президенту Российской Федерации, в Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, в комитеты и комиссии Государственной Думы, во фракции в Государственной Думе, Правительство Российской Федерации, Общественную палату Российской Федерации, Счетную палату Российской Федерации, законодательные (представительные) и высшие исполнительные органы государственной власти субъектов Российской Федерации для подготовки отзывов, предложений и замечаний, а также в Правовое управление Аппарата Государственной Думы для подготовки заключения.

3. Предложить Совету Государственной Думы назначить ответственным в работе над данным законопроектом Комитет Государственной Думы по бюджету и налогам. В срок до 16 ноября 2016 года направить в ответственный комитет отзывы, предложения и замечания по указанному законопроекту.

4. Комитету Государственной Думы по бюджету и налогам с учетом поступивших отзывов, предложений и замечаний подготовить указанный проект федерального закона к рассмотрению Государственной Думой в период осенней сессии 2016 года (декабрь)
Председатель Комитета                                                                  А.М.Макаров